
Gmina Woźniki jest jedną z  gmin Powiatu 
Lublinieckiego znajdującą się  w jego po-
łudniowej części. W skład gminy wchodzi 
10 sołectw oraz miasto Woźniki. Swoim 

obszarem gmina zajmuje 127 km², a  na jej krajo-
braz składają się przeważnie pola i  lasy pokrywa-
jące woźnickie wyżyny i  równiny. Pod względem 
geograficznym gmina zlokalizowana jest na Wyży-
nie Śląsko – Krakowskiej w makroregionie Wyżyna 
Wieluńsko – Woźnicka, makroregionie Wyżyna Ślą-
ska oraz makroregionie Nizina Śląska. Przez połu-
dniowe krańce gminy przepływa rzeka Mała Panew, 
zbierająca wody z  licznych dopływów biorących 
początek w Progu Woźnickim.
Najwyższym wzniesieniem jest góra Grojec 365 m 
n.p.m. porośnięta lasem, położona między Lubszą, 
a  Psarami, przez którą przechodzą szlaki tury-
styczne. Gmina zamieszkiwana jest przez ok. 9600 
mieszkańców. Najbliższe miasta: Częstochowa (34 
km), Lubliniec (33 km), Katowice (52 km), Tarnow-
skie Góry (26 km).

W ciągu minionych lat Gmina Woźniki przeobrażała 
się i w dalszym ciągu systematycznie się rozwija. 
Przez ostatnie lata nasza Gmina prowadziła szereg 
inwestycji w  różnych dziedzinach życia społecz-
nego. Dla rozwoju sportu, przy współfinansowaniu 
Ministerstwa Sporu i Turystyki w Warszawie, wybu-
dowana została nowoczesna hala sportowa przy 
gimnazjum w Woźnikach, która w 2010 roku zna-
lazła się w czołówce konkursu na Najlepszą Prze-
strzeń Publiczną województwa śląskiego. Oprócz 
tego wybudowane zostały wielofunkcyjne boiska 
sportowe  oraz zmodernizowano płytę boiska Miej-
skiego Klubu Sportowego w Woźnikach, wybudo-
wano boisko ze sztuczną murawą w Psarach oraz 
budynek sportowy w  Kamieńskich Młynach wraz 
z boiskiem.
Na terenie Gminy działają kluby, które zdobywają 
znaczące osiągnięcia w wielu dziedzinach sportu, 
a szczególnie w piłce nożnej.
Na przestrzeni ostatnich lat Gmina rozbudowała 
sieć wodociągową i  kanalizacyjną oraz zmoderni-
zowała stacje uzdatniania wody. Te systematyczne 
prace są wykonywane przy współudziale środków 
pomocowych RPO i PROW.
Rozległa obszarowo Gmina ma sieć dróg woje-
wódzkich, powiatowych i  gminnych. Jako jedyna 
w  powiecie lublinieckim prowadzi we własnym 
zakresie zimowe i  letnie utrzymanie dróg powia-
towych. Systematycznie rozbudowywane są także 
nowe odcinki oraz modernizowane są istniejące. 
W  trosce o  komfort  i  bezpieczeństwo mieszkań-
ców drogi są stale doświetlane. Przez teren Gminy 
planowana jest budowa Autostrady  A1. Powstanie 
Autostrady przyczyni się do rozwoju gospodarcze-
go Gminy.
Gmina prowadzi publiczną służbę zdrowia. Posiada 
2 przychodnie ogólne w Kamienicy oraz w Woźni-
kach, które zostały w pełni zmodernizowane.
Na terenie Gminy istnieje 10 jednostek oświato-
wych (2 przedszkola, 5 szkół podstawowych, 2 

gimnazja i  1 liceum ogólnokształcące), a  także 
jeden niepubliczny zespół szkół. Wszystkie szkoły 
prowadzą świetlice środowiskowe. Korzystanie 
z  wielu europejskich programów pomocowych 
pozwala zorganizować dzieciom ich czas wolny, 
a  tym samym umożliwić korzystanie  z  dodatko-
wych zajęć. Programy pomocowe pomagają w wy-
posażeniu szkół w bazę dydaktyczną, umożliwiają 
wiele wyjazdów kulturalno-krajoznawczych dzieci. 
Prócz tego szkoły aktywnie rozwijają współpracę 
zagraniczną. Budynki wszystkich szkół są poddane 
termomodernizacji. Na terenach przy szkolnych 
znajdują się place zabaw.
W  zakresie ochrony przeciwpożarowej Gmina 
utrzymuje 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożar-
nej, które są rozbudowane i doposażone w samo-
chody i  sprzęt specjalistyczny. Członkowie OSP 
stale podnoszą swoje kwalifikacje ratownicze po-
przez udział w szkoleniach i kursach.

Na terenie Gminy funkcjonuje Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury, w ramach którego działa kilka grup 
zainteresowań (m.in.: grupa wokalna, plastycz-
na,  młodzieżowa orkiestra dęta, kółko szachowe). 
Ośrodek organizuje szereg imprez, w tym Ogólno-
polski Festiwal Piosenki Dziecięcej i  Młodzieżowej 
oraz Plener Malarski i Kiermasz Rozmaitości i Sztu-
ki Wszelakiej. Nasza młodzież jest utalentowana 
w  wielu dziedzinach, co potwierdzają  zdobywane 
przez nich osiągnięcia na poziomie ogólnopolskim. 
Na terenie MGOK znajduje się plac zabaw i siłownia 
zewnętrzna,  z  której korzystają wszyscy chętni, 
spędzając miło i aktywnie wolny czas.
Posiadamy również Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną, która znajduje się w  MGOK, oraz dwie 
filie, które znajdują się w budynkach OSP w Lubszy 
i Babienicy. W placówkach odbywają się zajęcia  cy-
kliczne dla dzieci m.in. ”Ferie w Bibliotece”. 
Od 25 lat na przełomie sierpnia i  września  orga-
nizowane są Dni Ziemi Woźnickiej połączone z do-

żynkami. Impreza jest dwudniowa i przyciąga wiele 
osób w różnym wieku.
Na terenie Gminy w okresie letnim organizowanych 
jest szereg imprez plenerowych oraz festynów, któ-
re dają możliwość integracji społecznej w miłej at-
mosferze z zabawą taneczną oraz wieloma innymi 
atrakcjami.

Mieszkańcy Gminy działają w  wielu stowarzysze-
niach i grupach nieformalnych, poprzez które reali-
zują swoje pasje i zainteresowania (tj. wędkarstwo, 
gołębiarstwo, łowiectwo, Lokalna Grupa Działania 
„Brynica to nie granica”, Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, Wspólnota Dobrego Paste-
rza itp.). 
Odległość od dużych śląskich aglomeracji, a jedno-
cześnie bardzo dobra infrastruktura komunikacyj-
na sprawia, iż Gmina Woźniki jest także atrakcyjna 
pod względem turystycznym. Świeże powietrze, 
duże przestrzenie leśne oraz niezwykle urokliwe 
miejsca to tylko niektóre z  turystycznych propo-
zycji gminy. Jedną z  atrakcji turystycznych jest 
wieża widokowa, która umożliwia oglądanie uro-
ków panoramy okolicy i  dalej odległych terenów. 
Lubiących aktywne formy spędzania czasu usatys-
fakcjonuje możliwość korzystania ze szlaku rowe-
rowego Leśno Rajza w pasie drogowym oraz lesie. 
Przez gminę przebiegają także szlaki turystyczne:
szlak architektury drewnianej, Józefa Lompy, Po-
wstańców Śląskich, które zawierają ważne kulturo-
we i poznawczo obiekty.
Chcący zregenerować siły mogą skorzystać z  bo-
gatej oferty gastronomicznej gminnych lokali: re-
stauracji, kawiarni, pubów oraz bazy noclegowej: 
hoteli, zajazdów i gospodarstw agroturystycznych. 
Miejsca, które koniecznie trzeba zobaczyć to m.in. 
drewniany kościół św. Walentego, gdzie tuż obok 
znajduje się grób Józefa Lompy,  kościół św. Jaku-
ba Apostoła Starszego w Lubszy, który w tym roku 
został wybrany najpiękniejszym kościołem w  po-
wiecie lublinieckim, kościół św. Katarzyny w Woź-
nikach, kościół ewangelicko- augsburski w Piasku, 
Pałac w  Czarnym Lesie.
Co roku, w  okresie świątecznym, Woźnicki Rynek 
jest przyozdabiany dekoracją bożonarodzeniową 
i  wielkanocną. Elementy dekoracji są wykonane 
z  drewna przez artystę, rzeźbiarza z  sąsiedniej 
Gminy.
W tym roku Lubsza obchodzi  jubileusz 700-lecia 
miejscowości, z  tej okazji odbyło się wiele wyda-
rzeń m.in. zostało otwarte Lubszeckie Muzeum Re-
gionalne przygotowane przez grono pedagogiczne 
SP Lubszy, w  którym znajdują się antyki, dawne 
sprzęty gospodarstwa domowego, wyroby ręko-
dzieła, pamiątki.
Piękno ukazujące Gminę i Miasto Woźniki zawdzię-
cza się nie tylko przyrodzie, która nas otacza, bo-
gatej historii czy różnorakiej zabudowie, ale przede 
wszystkim dzięki mieszkańcom.
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